
 
 
 

 

  Página 1 de 4 

 
Estado da Paraíba 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

 
 

Tribunal de 
Contas do Estado 

  
João Pessoa - Publicado em quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 - Nº 3089 - Divulgado em 03/01/2023 

  Conselheiro Presidente 
Fernando Rodrigues Catão 
Conselheiro Vice-Presidente 
Fábio Túlio Filgueiras Nogueira  
Conselheiro Corregedor 
Antônio Gomes Vieira Filho 
Cons. Pres. da 1ª Câmara 
Antônio Nominando Diniz Filho 
Cons. Pres. da 2ª Câmara 
André Carlo Torres Pontes 

Ouvidor 
Cons. Subst. Renato Sérgio 
Santiago Melo 
Conselheiro Coord. Da ECOSIL 
Arnóbio Alves Viana 
Conselheiro 
Arthur Paredes Cunha Lima  
Procurador-Geral 
Bradson Tibério Luna Camelo 

Subproc.-Geral da 1ª Câmara 
Elvira Samara Pereira de Oliveira 
Subproc.-Geral da 2ª Câmara 
Sheyla Barreto Braga de Queiroz 
Procuradores 
Isabella Barbosa Marinho Falcão 
Marcílio Toscano Franca Filho 
Luciano Andrade Farias 
Manoel Antônio dos Santos Neto 

Diretor Executivo Geral 
Károly de Tatrai Hiluey Agra 
Conselheiros Substitutos 
Antônio Cláudio Silva Santos 
Oscar Mamede Santiago Melo 

   
 
Índice 
1. Atos dos Jurisdicionados ..................................................................... 1 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados ............................................... 1 
Errata ................................................................................................... 4 

 
 

1. Atos dos Jurisdicionados 
Aviso de Licitação dos Jurisdicionados 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Salgado de São Félix 
Documento TCE nº: 109996/22 
Número da Licitação: 00016/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO ELETRÔNICOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA 
PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO 
Data do Certame: 17/01/2023 às 14:00 
Local do Certame: http://www.portaldecompraspublicas.com.br 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Santa Rita 
Documento TCE nº: 117854/22 
Número da Licitação: 00140/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO DO HOSPITAL INFANTIL POR 
MEIO DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA RITAPB 
Data do Certame: 10/01/2023 às 09:00 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pilõezinhos 
Documento TCE nº: 118015/22 
Número da Licitação: 00022/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de peças e 
acessórios diversos conforme demanda para a manutenção preventiva 
e corretiva dos veículos leves e pesados pertencentes a frota da 
prefeitura municipal de Pilõezinhos tendo como base o maior desconto 
tabela do sistema Audatex ou sistema autorizado similar 
Data do Certame: 09/01/2023 às 09:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de PilõeZinhos 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Francisco 
Documento TCE nº: 118795/22 
Número da Licitação: 00070/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 

Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE SUPLEMENTOS 
ALIMENTARES INFANTIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCOPB 
Data do Certame: 18/01/2023 às 09:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de São Francisco/PB 
Valor Estimado: R$ 216.598,00 
Observações: ESTE EDITAL FOI MODIFICADO CONFORME 
ADENDO ANEXO E PUBLICAÇÃO A ELE O EDITAL COM ADENDO 
ENCONTRASSE TAMBÉM NO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA DO 
MUNICÍPIO EM wwwsaofranciscopbgovbr E NA SALA DA CPL EM 
DIAS ÚTEIS DAS 0730 AS 1330Hs 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Guarabira 
Documento TCE nº: 00088/23 
Número da Licitação: 00122/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisições parceladas de Materiais Elétricos para 
manutenção e do melhor funcionamento da iluminação pública 
Data do Certame: 10/01/2023 às 13:00 
Local do Certame: RUA ANTONIO ANDRE NUMERO 39 CENTRO 
PRIMEIRO ANDAR 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Itapororoca 
Documento TCE nº: 00090/23 
Número da Licitação: 00005/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Material de Consumo Escolar 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em 
fornecimento de Conjunto completo de laboratório matemática ensino 
fundamental anos iniciais 1 ao 5 ano e anos finais 6 ao 9 ano 
conforme demais especificações no termo de referência 
Data do Certame: 17/01/2023 às 14:15 
Local do Certame: www.bnccompras.com 
Valor Estimado: R$ 1.230.597,00 

 
Jurisdicionado: DAESA - Departamento de Água, Esgoto e 
Saneamento Ambiental de Sousa 
Documento TCE nº: 00091/23 
Número da Licitação: 00101/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE COM INSTALAÇÃO 
TREINAMENTO E FORNECIMENTO DE MANUTENÇAO E 
SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL utilizados a cargo do DAESA 
Departamento de Água Esgoto e Saneamento Ambiental de Sousa 
destinados ao atendimento de demandas operacionais conforme 
especificações constantes no Termo de Referência no Anexo I deste 
Edital 
Data do Certame: 10/01/2023 às 09:00 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00088_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00090_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00091_23


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 - Nº 3089  
   

 

 

  Página 2 de 4 

Local do Certame: Prefeitura Municipal de Sousa 
Valor Estimado: R$ 93.600,00 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Belém 
Documento TCE nº: 00102/23 
Número da Licitação: 00012/2022 
Modalidade: Tomada de Preços 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO PERTINENTE 
PARA OS SERVIÇOS DE REFORMA DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA PSF VI LIMEIRA 
Data do Certame: 17/01/2023 às 08:00 
Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM-
PB 
Valor Estimado: R$ 144.399,36 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Itapororoca 
Documento TCE nº: 00103/23 
Número da Licitação: 00004/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Material de Consumo Escolar 
Objeto: Aquisições de Livros para melhor atender as necessidades da 
secretaria de educação conforme especificações do termo de 
referência 
Data do Certame: 17/01/2023 às 09:15 
Local do Certame: www.bnccompras.com 
Valor Estimado: R$ 785.051,97 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José do Bonfim 
Documento TCE nº: 00107/23 
Número da Licitação: 00033/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 
Alimentícios parceladamente destinados à Merenda Escolar das 
escolas municipais creche CRAS outros tipos de programas e demais 
secretarias e do Fundo Municipal de Assistência Social e Saúde do 
município de São José do BonfimPB para o exercício de 2023 
Data do Certame: 12/01/2023 às 09:30 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pilõezinhos 
Documento TCE nº: 00110/23 
Número da Licitação: 00023/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de empresa especializada em mão de obra 
mecânica de máquinas em geral caminhões ônibus e veículos leves 
para atender as necessidades da frota pertencente ao município de 
PilõezinhosPB 
Data do Certame: 12/01/2023 às 11:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de PilõeZinhos 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pilõezinhos 
Documento TCE nº: 00115/23 
Número da Licitação: 00024/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos 
Objeto: Contratação de uma empresa do ramo para Aquisição de 
medicamentos diversos da tabela ABC Farma de A a Z dos tipos 
ÉTICOS SIMILARES ÉTICOS CONTROLADOS E GENÉRICOS 
CONTROLADOS 
Data do Certame: 12/01/2023 às 09:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de PilõeZinhos 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
Documento TCE nº: 00118/23 
Número da Licitação: 00033/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços administrativos para manutenção das atividades das 
Secretarias municipais de Pedra BrancaPB conforme termo de 
referência anexo I 

Data do Certame: 10/01/2023 às 08:10 
Local do Certame: SALA DE LICITAÇÃO 
Valor Estimado: R$ 1.386.685,80 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Riachão 
Documento TCE nº: 00127/23 
Número da Licitação: 00006/2022 
Modalidade: Tomada de Preços 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de 
engenharia civil para executar obras de pavimentação em 
paralelepípedos em conformidade com os seguintes contratos de 
repasse e convênios Contrato de repasse 1079621772021 Convênio 
918269 Contrato de repasse 1080524442021 Convênio 921595 e 
Contrato de repasse 1080741472021 Convênio 921844 
Data do Certame: 19/01/2023 às 10:30 
Local do Certame: Sala de Licitação-Prefeitura Municipal de Riachão. 
Valor Estimado: R$ 839.055,35 
Observações: O Edital está Disponível Gratuitamente no Site do 
Portal do Município 
httpswwwriachaopbgovbrportaldatransparencialicitacoes 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Montadas 
Documento TCE nº: 00130/23 
Número da Licitação: 00001/2023 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: Pregão Presencial do tipo menor preço visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras para 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL GASOLINA COMUM OLEO DISIEL 
OLEO S10 
Data do Certame: 12/01/2023 às 14:00 
Local do Certame: sede da cpl 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Montadas 
Documento TCE nº: 00132/23 
Número da Licitação: 00002/2023 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVACORRETIVA EM 
VEÍCULOS DE LINHA LEVE PESADA E MAQUINAS DA FROTA 
MUNICIPAL 
Data do Certame: 12/01/2023 às 15:00 
Local do Certame: sede da cpl 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Montadas 
Documento TCE nº: 00137/23 
Número da Licitação: 00003/2023 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA FROTA LINHA PESADA DO 
MUNICIPIO DE MONTADAS 
Data do Certame: 17/01/2023 às 14:00 
Local do Certame: sede da cpl 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio 
Documento TCE nº: 00146/23 
Número da Licitação: 00001/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Combustível 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE 
PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE 
COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS 
VEICULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO 
Data do Certame: 12/01/2023 às 11:30 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Montadas 
Documento TCE nº: 00152/23 
Número da Licitação: 00004/2023 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA FROTA LINHA LEVE DO 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00102_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00103_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00107_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00110_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00115_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00118_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00127_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00130_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00132_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00137_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00146_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00152_23


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 - Nº 3089  
   

 

 

  Página 3 de 4 

MUNICIPIO DE MONTADAS 
Data do Certame: 17/01/2023 às 15:00 
Local do Certame: sede da cpl 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Montadas 
Documento TCE nº: 00153/23 
Número da Licitação: 00005/2023 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Pregão Presencial do tipo menor preço visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras para 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA AS MAQUINAS 
PESADAS DA FROTA MUNICIPAL 
Data do Certame: 17/01/2023 às 16:00 
Local do Certame: sede da cpl 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pombal 
Documento TCE nº: 00156/23 
Número da Licitação: 00074/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS 
Data do Certame: 10/01/2023 às 09:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Pombal-PB 
Valor Estimado: R$ 2.165.905,78 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Belém 
Documento TCE nº: 00164/23 
Número da Licitação: 00062/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 
Data do Certame: 12/01/2023 às 08:00 
Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM-
PB 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Belém 
Documento TCE nº: 00165/23 
Número da Licitação: 00063/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
FORMA PARCELADA DE RECARGA DE GÁS GLP VASILHAME E 
ÁGUA MINERAL DESTINADA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE BELÉM PB NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 
Data do Certame: 12/01/2023 às 13:30 
Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM-
PB 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Belém 
Documento TCE nº: 00167/23 
Número da Licitação: 00063/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
FORMA PARCELADA DE RECARGA DE GÁS GLP VASILHAME E 
ÁGUA MINERAL DESTINADA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE BELÉM PB NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 
Data do Certame: 12/01/2023 às 13:00 
Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM-
PB 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Assistência Social de Belém 
Documento TCE nº: 00168/23 
Número da Licitação: 00063/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
FORMA PARCELADA DE RECARGA DE GÁS GLP VASILHAME E 
ÁGUA MINERAL DESTINADA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE BELÉM PB NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 
Data do Certame: 12/01/2023 às 13:30 
Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM-
PB 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Belém 
Documento TCE nº: 00169/23 
Número da Licitação: 00064/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE BELÉMPB PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 
Data do Certame: 16/01/2023 às 08:00 
Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM-
PB 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Belém 
Documento TCE nº: 00170/23 
Número da Licitação: 00064/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE BELÉMPB PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 
Data do Certame: 16/01/2023 às 08:00 
Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM-
PB 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Assistência Social de Belém 
Documento TCE nº: 00173/23 
Número da Licitação: 00064/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE BELÉMPB PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 
Data do Certame: 16/01/2023 às 08:00 
Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM-
PB 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Patos 
Documento TCE nº: 00176/23 
Número da Licitação: 00038/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RAÇÃO ANIMAL 
DESTINADA AO ABRIGO DE ANIMAIS DE PEQUENO MÉDIO E 
GRANDE PORTE QUE SE ENCONTRAM SOBRE OS CUIDADOS 
DO MUNICÍPIO DE PATOSPB 
Data do Certame: 13/01/2023 às 09:00 
Local do Certame: Centro administrativo Aderbal Martins 
Valor Estimado: R$ 244.590,32 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova 
Documento TCE nº: 00181/23 
Número da Licitação: 00001/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PÃES MASSAS EMBUTIDOS 
REFRIGERANTES E LATICÍNIOS PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO 
Data do Certame: 13/01/2023 às 08:00 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Valor Estimado: R$ 521.810,50 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova 
Documento TCE nº: 00185/23 
Número da Licitação: 00002/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00153_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00156_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00164_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00165_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00167_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00168_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00169_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00170_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00173_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00176_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00181_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00185_23


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 - Nº 3089  
   

 

 

  Página 4 de 4 

Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CURATIVOS E MATERIAIS AFINS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DESTE MUNICÍPIO 
Data do Certame: 13/01/2023 às 09:30 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Valor Estimado: R$ 108.899,19 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova 
Documento TCE nº: 00188/23 
Número da Licitação: 00003/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO 
Data do Certame: 16/01/2023 às 08:00 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Valor Estimado: R$ 2.756.303,58 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Maturéia 
Documento TCE nº: 00190/23 
Número da Licitação: 00012/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição parcelada de Peças para veículos e maquinários a 
serviço do município de Matureia conforme especificações constantes 
no Termo de Referência Anexo I deste Edital 
Data do Certame: 12/01/2023 às 08:30 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Valor Estimado: R$ 640.000,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Patos 
Documento TCE nº: 00205/23 
Número da Licitação: 00076/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS JUDICIAIS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PATOSPB 
Data do Certame: 12/01/2023 às 09:01 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Valor Estimado: R$ 240.799,36 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Patos 
Documento TCE nº: 00234/23 
Número da Licitação: 00077/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
INJETÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS 
Data do Certame: 16/01/2023 às 09:01 
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Valor Estimado: R$ 2.693.543,70 

 
Jurisdicionado: Superintendência de Obras do Plano de Desenv. do 
Estado 
Documento TCE nº: 00235/23 
Número da Licitação: 00055/2022 
Modalidade: Concorrência 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: RECONSTRUÇÃO DA PASSARELA E REFORMA DA ECI 
LYCEU PARAIBANO EM JOÃO PESSOA PB 
Data do Certame: 03/02/2023 às 10:00 
Local do Certame: AUDITÓRIO DA SUPLAN 
Valor Estimado: R$ 7.688.556,13 

 
Jurisdicionado: Superintendência de Obras do Plano de Desenv. do 
Estado 
Documento TCE nº: 00239/23 
Número da Licitação: 00080/2022 
Modalidade: Tomada de Preços 

Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: RESTAURAÇÃO DO SOBRADO SANTOS COELHOS 
CASARÃO DOS AZULEJOS EM JOÃO PESSOA PB 
Data do Certame: 19/01/2023 às 09:00 
Local do Certame: AUDITÓRIO DA SUPLAN 
Valor Estimado: R$ 363.946,19 

 

Errata 
Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 14/03/2022: 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Campina Grande 
Documento TCE nº: 22343/22 
Número da Licitação: 00013/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E 
EVENTUAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE VIGILÂNCIA/SEGURANÇA PATRIMONIAL ARMADA 
24 HORAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA GRANDE - PB. 

 
Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 28/06/2022: 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Areia 
Documento TCE nº: 62863/22 
Número da Licitação: 00076/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de 
locação de caminhão compactador de lixo para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Areia-Pb 

 
Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 28/06/2022: 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Areia 
Documento TCE nº: 63109/22 
Número da Licitação: 00078/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
comuns de engenharia destinado a reforma da Praça Dr. Cunha Lima 
e Praça 3 de Maio 

 
Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 04/07/2022: 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Areia 
Documento TCE nº: 64817/22 
Número da Licitação: 00082/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Objeto: Locação de veículos com motorista destinados ao transporte 
dos estudantes da rede municipal de Areia-PB 

 
Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 10/10/2022: 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Areia 
Documento TCE nº: 98583/22 
Número da Licitação: 00103/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE 

 
Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 02/12/2022: 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Rio Tinto 
Documento TCE nº: 112885/22 
Número da Licitação: 00048/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos diversos, para melhor 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste município 

 
 

 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00188_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00190_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00205_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00234_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00235_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00239_23
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=22343_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=62863_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=63109_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=64817_22
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=98583_22

	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	Índice
	1. Atos dos Jurisdicionados
	Aviso de Licitação dos Jurisdicionados
	Errata


		2023-01-03T12:10:19-0300
	SIDNEY JOSE ROCHA MONTEIRO:04517510433




